
 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

NOTA DE EXCLUSÃO DOS CANDIDATOS DO PROCESSO SELETIVO 004/2018 

REGIÃO GRANDE VITÓRIA MASCULINO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital 
nº004/2018 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor Penitenciário, bem como o disposto na Lei 
Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

 

Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os candidatos abaixo relacionados, por não terem se 
apresentado no prazo estipulado. 

Classificação Candidatos Inscrição 

1 Wilson Rangel Torrezani 1042105 

2 Rogerio Marques De Oliveira 1038437 

3 Márcio De Souza (Nis:12762413771.) 1035252 

4 Heronaldo Souza Pires 1038817 

5 Max Rogério De Araújo 1035866 

7 Ides Claudio Torezani 1038500 

8 Fábio Nogueira De Brito 1039461 

9 Fabio Mendes 1039654 

10 Rafael Farias Ramos 1044706 

11 Francisco Everaldo Lima Rodrigues 1042850 

12 Norberto Alves Moreira Junior 1043996 

15 Guaracy Fraga 1037511 

16 Mackeyb Oliveira Da Silva 1042730 

17 Felipe Domingos Spelta 1045962 

18 Rafiuski Skolvithc 1035281 

19 Ilclemar Venâncio Dos Santos 1035060 

20 Wellington Da Silva Ferreira 1035140 

21 Antônio Da Silva Bastos Junior 1041829 

22 Nilton Cesar Alves Dos Santos 1037639 

26 Marco Antônio Tenório 1036692 

27 Marcio Vinício Pereira 1041355 

29 Everton Maurício Fidêncio 1047460 

30 Jean Lucas Pereira Amorim 1042003 

39 Carlos Eduardo De Moraes 1034466 

40 Daniel Mello De Castro 1038257 

41 Bruno Anastácio 1044587 

42 Ricardo José Do Nascimento Fernandes 1036761 

43 Miguel Antônio Cruz 1044015 

45 Jackson Ferreira Da Cruz 1035960 

47 Adalberto Vaz De Souza 1040069 

48 William Rander 1038901 

49 Geraldo Antônio Cassiano 1036467 

50 Ângelo Borgo Filho 1044558 

51 Alquimedes Da Silva 1041549 

56 Milton Do Nascimento 1047356 

60 Antônio Marques Soares Neto Loureiro 1037986 



 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

61 Flavio Soares Santos 1044551 

74 Flavio Affonso 1046561 

81 Flavio Trancoso Fernandes 1037299 

83 David Capistrano De Oliveira 1038135 

86 Josemar Rodrigues Da Silva 1037219 

87 Marcos Antônio Pereira 1039534 

88 Gilson Pereira Da Silva 1040491 

89 Antônio Sergio De Souza 1047363 

91 Carlos Renato Pereira 1033826 

92 Marcelo Magalhães 1040347 

94 Ivan Monteiro 1040232 

96 Jeremias Da Silva Ferreira 1044873 

99 Daniel Carvalho 1041401 

100 Ivan Cuzzuol 1038423 

101 Emerson Felisberto De Souza 1038873 

102 Marcos Ricardo Franco Santos 1042191 

110 Wanderley Silva Brandao 1033934 

113 Luís Claudio Lozer 1046984 

115 Domiciano Sabino Marinho 1040189 

124 Jorge Deocleciano Ribeiro 1044027 

140 Sidnei Lords Moreira 1039860 

151 Rudyson Vicente De Jesus 1047595 

155 Flávio Marques Gava 1038017 

158 Wendell Marcony Macedo 1043902 

160 Alex Farias Dos Santos 1034688 

162 Oslain Jose Silva 1038226 

165 Américo Rangel Neto 1047174 

167 Silvio Gomes Da Cunha 1038868 

168 Ricardo Rais Rodrigues 1043597 

169 Gilson Batista Dos Santos Filho 1042280 

170 Givanildo Gomes Da Silva 1036074 

172 Rafael Lima Muniz De Pinho 1046774 

174 Agno Nicanor Martins 1033801 

175 Carlos Henrique Soares 1046705 

181 Pérsio Alexandre Da Cunha Bastos 1038506 

183 Luiz Claudio Segundo Duarte 1037597 

188 Wellington Coradini 1040723 

199 Eduardo Coutinho 1034139 

 

Vitória/ES, 19 de julho de 2018. 

WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 


